<sup>55</sup> Si tratta del pittore tridinato Ottaviano Cane. Viene spontaneo pensare che anche il suo sepolcro sia stato costruito dallo stesso maestro di Villadeati.

*tondas predictae lapis pro ornando et construendo bayetum sive lozam ad rationem testonis unius pro singula coloneta / Item architraves qui reponi debent super dictas columnas ad rationem testonis unius pro singulo brachio / Item scalinatas pro reponendo circum circa curtetam ad designum pro ut sunt ille aposite ad fenestras salvo quod debent esse latitudinis unciarum septem pretio florenj unius Montisferrati pro singulo brachio / Item promissit construere et edificare seu fabricare et consignare dare lapidem pro putheo in duobus petijs laborantibus pedes quatuor super omni parte seu signo pretio florenorum duodecim sabaudie quos quidem lapides sic ut supra construendos et ordinandos conducere seu conduci facere teneatur et debeat a dicto loco ville ad discarigatorium padi super finibus dicti loci et inde aponere in ordinem et in laborem in loco Tridini et pro tempore quo steterit in loco Tridinj predictus d[ominus] Joannes pro poliendo et ordinando dictos lapides teneatur providere de expensis et alimentis debitis pro ipso et famulis et predictus omnia promissit perficere hinc ad festum penthecostes et ipsa locari facere per magistrum a muro capiendos per dictum d[ominum] Joannem. Il maestro confessò di avere avuto e ricevuto dodici scudi auri a sole da Giovanni, che gliene promette altri due conditis dictis laboribus. Il resto glielo darà una volta apposte le pietre. Se il maestro non riuscirà a far condurre dette pietre e sistemarle come sopra, dovrà restituire i dodici scudi<sup>56</sup>.*

Il 10 ottobre 1531 lo stesso maestro Francesco *de Verdamo de Villa Deatorum* s'impegna a consegnare entro tre anni alla Comunità di Trino, rappresentata dai sindaci Sebastiano *de Montilio* e Francesco *de Cella*, sedici capitellos pro portello costruendo, dieci pecias pro solijs dicti portelli de brachis quatuor pro singulo solio, petias duas pro duobus lusolijis, petias tres lapidis pro ponendo polios de pedibus tribus cum dimidio<sup>57</sup>. Francesco (o Franceschino, come viene più spesso chiamato) si sposerà con Franceschina, figlia di mastro Domenico *de montegullielmo de scandalucia*: lo strumento dotale, rogato a Villadeati, in domo Bertrami de Vadalengo in qua tenentur scole, il 28 febbraio 1532, contempla una dote di trecentocinquanta fiorini sabaudi<sup>58</sup>, cui il marito aggiunge una donazione di qua-